
PROGRAM WYCHOWANIA PRZEZ SZTUKĘ W 
AKADEMII TWÓRCZEGO PRZEDSZKOLAKA

Sztuka, która wspiera rozwój dziecka

Czym jest wychowanie przez sztukę?
 To kluczowy element edukacji nastawiony na wspieranie rozwoju dziecka poprzez działania artystyczne, 
w których sztuka pomaga wyrażać emocje, rozwijać wrażliwość estetyczną, kreatywność, wyobraźnię, poznawać
siebie i świat. Wychowanie przez sztukę to nauka przez doświadczenie i radość tworzenia.
Zajęcia w Akademii Twórczego Przedszkolaka, gdzie realizowane jest wychowanie przez sztukę, sprzyjają
rozwojowi emocjonalnemu, społecznemu i poznawczemu dzieci. Wzmacniają ich poczucie własnej wartości
oraz umiejętność wyrażania emocji w bezpiecznej i wspierającej atmosferze.

Jak wspieramy rozwój w ATP?
W Akademii Twórczego Przedszkolaka, każde dziecko rozwija się w sposób całościowy 
i indywidualny, poprzez różnorodne działania artystyczne i edukacyjne.

 Nasze zajęcia wspierające rozwój:
Muzyka i taniec – koordynacja, rytm, emocje, ekspresja, pewność siebie
Plastyka, ceramika, rękodzieło artystyczne – wyobraźnia, kreatywność, sprawność manualna,
konstruowanie, wyobraźnia przestrzenna
Zabawy z twórczym myśleniem – samodzielność, eksperymentowanie, logiczne myślenie
Historia sztuki – ciekawość świata, wrażliwość estetyczna, obserwacja, analiza, porównywanie
Sensoplastyka – stymulacja zmysłów
Spotkanie z bajką – kontakt z najlepszą literaturą dla dzieci, empatia, wrażliwość
Literki i cyfry przez zabawę – koncentracja i przygotowanie do nauki szkolnej

Dodatkowo:
Edukacja filmowa - kino PARADOX
Edukacja teatralna - Teatr Groteska
Odbiór i poznawanie dzieł sztuki w muzeum, galerii

Co nas wyróżnia:
zespół wysoko wykwalifikowanych nauczycieli – pedagogów z kierunkowym wykształceniem (muzycznym,
plastycznym)
stosowanie szerokiej gamy technik plastycznych ( malarskie, rysunkowe, lepienie, konstruowanie itd.)
wykorzystanie bogactwa różnorodnych, inspirujących materiałów plastycznych (przykładowo - papier 

       o różnych formatach, kolorach, fakturach, tkaniny, farby plakatowe, akrylowe, akwarelowe, różnorodne
       narzędzia – pędzel, węgiel, patyk, gąbka, różnego typu masy plastyczne – masa solna, porcelanowa,
       papierowa, glina…, materiały przyrodnicze, itp., itd)

wykorzystywanie elementów muzykoterapii, gra na instrumentach perkusyjnych, improwizacje ruchowe

Dlaczego to działa?
Dzięki takiemu połączeniu sztuki, ruchu i nauki dzieci rozwijają emocje, inteligencję społeczną, kreatywność i
pewność siebie w bezpiecznej i wspierającej atmosferze.

W Akademii Twórczego Przedszkolaka każde dziecko może być sobą – tworzyć, odkrywać i rozwijać się w swoim
tempie w bezpiecznej, wspierającej przestrzeni, ucząc się wyrażać emocje, budować relacje i twórczo myśleć.


